АДМИНИСТРАЦИЯ БЕКТЫШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.03.2021 г. № 0 9
п.Бектыш

Об утверждении образцов урн
для сбора мусора, устанавливаемых
на территории Бектышского
сельского поселения

В соответствии со статьей 9 Правил содержания и благоустройства
территории Бектышского сельского поселения Еткульского муниципального
района Челябинской области, утвержденным Решением Совета депутатов
Бектышского сельского поселения от 27.07.2018 г. № 137 (с изменениями,
утвержденными Советом депутатов Бектышского сельского поселения № 180
от 19.06.2019 г., № 223 от 11.09.2020 г.)

администрация Бектышского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить требования к установке урн (образцов) для сбора мусора,
устанавливаемых на территории Бектышского сельского поселения, согласно
приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном интернет -
сайте Еткульского муниципального района -  https://www.admetkul.ru.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

https://www.admetkul.ru

Приложение

Требование к установке урн:

- достаточная высота (максимальная до 100 см) и объем;
- наличие рельефного текстурирования или перфорирования для

защиты от графического вандализма;
- защита от дождя и снега;
- использование и аккуратное расположение вставных ведер и

мусорных мешков.

Обязанность по приобретению, установке урн несут организации и
граждане, указанные в пункте 1 статьи 9 Правил содержания и
благоустройства территории Бектышского сельского поселения, на остальной
территории - администрация сельского поселения.